

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Nov/2016	Dez/2016	Jan/2017	Fev/2017	Mar/2017	Abr/2017	Mai/2017
RECEITAS CORRENTES (I)	7.736.550,87	16.632.688,11	6.295.427,82	10.281.953,82	6.736.301,31	6.642.399,26	7.354.966,59
Receita tributária	339.994,00	2.119.639,11	406.401,24	242.365,96	420.929,13	391.927,49	360.131,44
IPTU	400,16	207,14	34,69	384,73	912,34	79,18	339,79
ISS	273.707,07	1.368.789,41	347.348,78	103.432,25	191.151,46	234.651,29	214.137,46
ITBI	1.931,33	618,50	2.830,00	1.912,17	3.425,00	1.620,00	0,00
IRRF	61.161,11	583.585,75	27.079,41	103.418,52	163.710,77	117.686,79	94.200,03
Outras receitas tributárias	2.794,33	166.438,31	29.108,36	33.218,29	61.729,56	37.890,23	51.454,16
Receita de contribuições	24.975,92	29.644,25	0,00	0,00	23.476,28	73.719,47	24.019,64
Receita patrimonial	14.121,06	17.690,82	34.499,32	50.623,52	64.129,43	43.446,19	45.279,32
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências correntes	7.357.459,89	14.465.713,93	5.854.527,26	9.988.964,34	6.227.766,47	6.129.472,45	6.925.536,19
Cota-parte do FPM	2.908.316,38	4.546.404,59	1.930.161,87	2.474.415,58	1.550.372,97	1.867.935,85	2.118.850,82
Cota-parte do ICMS	788.841,20	717.959,40	785.378,75	650.947,17	635.992,57	711.532,34	697.511,69
Cota-parte do IPVA	31.527,37	16.206,68	24.818,21	11.572,68	32.879,60	24.063,93	23.028,17
Cota-parte do ITR	7.159,89	5.613,72	5.539,17	1.327,78	12,58	45,44	1.382,57
Transferências da LC 87/96	6.027,37	6.027,37	6.027,37	6.027,37	6.027,37	6.027,37	6.027,37
Transferências da LC 61/89	12.024,69	19.815,83	15.950,71	16.255,47	15.066,85	13.770,76	18.487,81
Transferências do Fundeb	2.653.753,87	3.853.427,10	1.641.782,77	5.287.744,61	2.140.543,08	2.163.481,23	2.423.574,10
Outras transferências correntes	949.809,12	5.300.259,24	1.444.868,41	1.540.673,68	1.846.871,45	1.342.615,53	1.636.673,66
Outras receitas correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.833,66	0,00
DEDUÇÕES (II)	750.779,41	856.369,46	553.575,20	632.109,21	448.070,42	524.675,12	573.057,71
Ded. de receita para formação do Fundeb	750.779,41	856.369,46	553.575,20	632.109,21	448.070,42	524.675,12	573.057,71
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	6.985.771,46	15.776.318,65	5.741.852,62	9.649.844,61	6.288.230,89	6.117.724,14	6.781.908,88

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Jun/2017	Jul/2017	Ago/2017	Set/2017	Out/2017		
RECEITAS CORRENTES (I)	7.249.554,57	7.401.218,62	6.947.402,80	7.712.752,71	6.417.757,34	97.408.973,82	126.700.295,13
Receita tributária	382.496,12	481.426,53	465.182,84	373.264,97	456.702,79	6.440.461,62	12.645.273,50
IPTU	79,32	260,02	91,68	1.099,54	23.073,73	26.962,32	301.489,13
ISS	236.014,66	277.338,90	300.763,78	315.438,90	297.176,02	4.159.949,98	8.878.860,39
ITBI	3.885,00	2.375,00	2.089,77	0,00	5.709,08	26.395,85	180.938,63
IRRF	96.447,03	155.056,96	90.676,41	35.552,78	88.046,32	1.616.621,88	2.361.796,51
Outras receitas tributárias	46.070,11	46.395,65	71.561,20	21.173,75	42.697,64	610.531,59	922.188,84
Receita de contribuições	38.978,68	32.082,11	30.865,51	25.805,66	31.623,82	335.191,34	602.865,38
Receita patrimonial	33.368,75	33.107,95	31.943,02	16.297,57	15.755,11	400.262,06	231.619,52
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	339.415,14
Transferências correntes	6.794.711,02	6.854.602,03	6.419.411,43	7.297.384,51	5.913.675,62	90.229.225,14	110.295.155,33
Cota-parte do FPM	1.952.978,13	2.521.595,43	1.710.629,93	1.436.352,99	1.627.797,89	26.645.812,43	25.843.972,88
Cota-parte do ICMS	711.894,02	735.202,64	709.027,55	783.482,11	761.157,96	8.688.927,40	9.644.943,00
Cota-parte do IPVA	32.054,51	29.227,51	24.376,62	24.148,72	28.381,68	302.285,68	253.291,50
Cota-parte do ITR	87,64	125,69	63,11	862,73	32.795,34	55.015,66	68.740,88
Transferências da LC 87/96	6.027,37	6.027,37	6.027,37	6.027,37	6.027,37	72.328,44	109.601,63
Transferências da LC 61/89	13.913,14	19.425,10	16.504,73	14.733,21	25.143,98	201.092,28	325.531,50
Transferências do Fundeb	2.316.892,79	1.927.767,11	2.366.736,83	3.311.563,51	2.306.384,19	32.393.651,19	41.720.859,22
Outras transferências correntes	1.760.863,42	1.615.231,18	1.586.045,29	1.720.213,87	1.125.987,21	21.870.112,06	32.328.214,72
Outras receitas correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.833,66	2.585.966,26
DEDUÇÕES (II)	543.390,97	459.668,28	493.325,89	453.121,42	496.260,86	6.784.403,95	7.249.216,29
Ded. de receita para formação do Fundeb	543.390,97	459.668,28	493.325,89	453.121,42	496.260,86	6.784.403,95	7.249.216,29
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	6.706.163,60	6.941.550,34	6.454.076,91	7.259.631,29	5.921.496,48	90.624.569,87	119.451.078,84

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de IPIXUNA DO PARÁ - DATA DA EMISSÃO: 30/05/2018 - HORA DA EMISSÃO: 11:18:30

Pará  
Governo Municipal de IPIXUNA DO PARÁ  
Consolidado

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA  
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
5º bimestre de 2017 (até Outubro)

Pag.: 0003

R\$ 1,00

---

KATIANE FEITOSA DA CUNHA  
PREFEITA

---

JUDITH HARUMI DE LACERDA TSUCHIYA  
CONTADORA

---

JULIO CESAR FERREIRA DO NASCIMENTO  
SECRETÁRIO DE FINANÇAS

---

MARISTELLA MORAES CASTELO BRANCO  
COORD. DE CONTROLE INTERNO